



## ORDEN DE COMPRA

COMISION BICAMERAL ADMINISTRADORA DEL EDIFICIO DEL MOLINO

AREA SUMINISTROS Y COMPRAS

CUIT: 30-71610035-5

Domicilio: Av. Rivadavia 1815

Email: [cbadelmolino@hcdn.gob.ar](mailto:cbadelmolino@hcdn.gob.ar)

Teléfonos: 2076-9510

Unidad Requirente: AREA TECNICA

### PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: LICITACION PRIVADA

Nro.: 5

Ejercicio: 2019

Expediente: CUDAP: EXP\_CBM-HCD:0000092/2019

Objeto de la Contratación: ADQUISICION DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD.

### DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: KARINA M GALLAMAN Y PABLO M GALLAMAN S.H.

CUIT: 30-70932983-5

Domicilio: HONDURAS 4102 - CABA

Teléfono: 221 3074 185

Fax:

Mail: ferreterialabambola@yahoo.com.ar

REGLON Nº	ITEM	CANTIDAD	DETALLE	UNITARIO	TOTAL
1	1	1	LIJADORA DE BANDA	\$ 34.680,00	\$ 34.680,00
1	2	2	LIJADORA DE PALMA	\$ 6.590,00	\$ 13.180,00
1	3	6	PISTOLA DE CALOR	\$ 11.890,00	\$ 71.340,00
1	4	10	REFLECTOR LED CON TRIPODE	\$ 4.590,00	\$ 45.900,00
2	1	2	SET DESTORNILLADOR PRECISIÓN	\$ 519,00	\$ 1.038,00
2	2	1	SERRUCHO DE COSTILLA PARA MADERA	\$ 1.650,00	\$ 1.650,00
2	3	1	CEPILLO PARA MADERA 90 MM	\$ 1.390,00	\$ 1.390,00
2	4	1	MORSA	\$ 7.890,00	\$ 7.890,00
2	5	30	ESPATULA PINTOR 3"	\$ 169,00	\$ 5.070,00
2	6	30	ESPATULA PINTOR 4"	\$ 179,00	\$ 5.370,00
2	7	30	MANGOS DE BISTURI	\$ 189,00	\$ 5.670,00
2	8	1	SET LLAVE COMBINADA 7 PIEZAS	\$ 4.190,00	\$ 4.190,00
3	1	2	ANDAMIO SET	\$ 52.950,00	\$ 105.900,00
3	2	2	ANDAMIO PASILLO SET	\$ 50.950,00	\$ 101.900,00
3	3	72	GUANTES ACRILONITRILO	\$ 185,00	\$ 13.320,00
3	4	30	GUANTE DE LATEX	\$ 590,00	\$ 17.700,00



3	5	40	GUANTE DE TRABAJO ANTICORTE	\$ 145,00	\$ 5.800,00
3	6	50	BARBIJOS	\$ 1.490,00	\$ 74.500,00
3	7	10	FILTRO 3M	\$ 4.690,00	\$ 46.900,00
3	8	10	SEMIMASCARA 3M MEDIANA	\$ 3.100,00	\$ 31.000,00
4	1	40	LIJA ESPONJA ULTRAFINA	\$ 109,00	\$ 4.360,00
4	2	40	LIJA ESPONJA FINA	\$ 109,00	\$ 4.360,00
4	3	40	LIJA ESPONJA MEDIA	\$ 109,00	\$ 4.360,00
4	4	5	LIJA AL AGUA GRANO 80	\$ 3.900,00	\$ 19.500,00
4	5	5	LIJA AL AGUA GRANO 120	\$ 3.900,00	\$ 19.500,00
4	6	5	LIJA AL AGUA GRANO 160	\$ 3.900,00	\$ 19.500,00
4	7	5	BANDAS DE LIJA GRANO 40	\$ 1.990,00	\$ 9.950,00
4	8	5	BANDAS DE LIJA GRANO 80	\$ 1.990,00	\$ 9.950,00
4	9	5	BANDAS DE LIJA GRANO 120	\$ 1.990,00	\$ 9.950,00
4	10	5	BANDAS DE LIJA GRANO 220	\$ 1.990,00	\$ 9.950,00
4	11	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 113 MM GRANO 60	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	12	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 113 MM GRANO 80	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	13	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 113 MM GRANO 100	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	14	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 113 MM GRANO 140	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	15	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 150 MM GRANO 60	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	16	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 150 MM GRANO 80	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	17	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 150 MM GRANO 100	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
4	18	5	REPUESTO LIJADORA ORBITAL 150 MM GRANO 140	\$ 3.300,00	\$ 16.500,00
5	1	5	DISCOS AMOLADORA 115 MM - CORTE METAL	\$ 95,00	\$ 475,00
5	2	5	DISCOS AMOLADORA 115 MM - DESBASTE	\$ 135,00	\$ 675,00
5	3	5	DISCOS AMOLADORA 115 MM - TURBO	\$ 469,00	\$ 2.345,00
5	4	5	DISCOS AMOLADORA 115 MM - CORTE CONTINUO	\$ 429,00	\$ 2.145,00
5	5	5	DISCOS AMOLADORA 180 MM - CORTE METAL	\$ 145,00	\$ 725,00
5	6	5	DISCOS AMOLADORA 180 MM -DESBASTE	\$ 235,00	\$ 1.175,00
5	7	5	DISCOS AMOLADORA 180 MM - CORTE TURBO	\$ 635,00	\$ 3.175,00
5	8	5	DISCOS AMOLADORA 180 MM - CORTE CONTINUO	\$ 709,00	\$ 3.545,00
5	9	2	DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR DE BANCO P/MADERA	\$ 4.669,00	\$ 9.338,00
5	10	2	DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR DE BANCO P/METAL	\$ 7.090,00	\$ 14.180,00



5	11	2	DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR DE MANO P/MADERA	\$ 1.790,00	\$ 3.580,00	
5	12	2	DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR DE MANO P/METAL	\$ 2.350,00	\$ 4.700,00	
6	1	1	MECHAS PALA SET 6 UNIDADES	\$ 2.290,00	\$ 2.290,00	
6	2	2	SET 35 PIEZAS ATORNILLADOR	\$ 3.950,00	\$ 7.900,00	
7	1	10	ROLLO PLASTICO 200 MICRONES 50 ML	\$ 4.090,00	\$ 40.900,00	
7	2	20	ROLLO CARTÓN CORRUGADO 50 ML	\$ 1.390,00	\$ 27.800,00	
7	3	100	CINTA AZUL MEDIDA 18 MM	\$ 139,00	\$ 13.900,00	
7	4	100	CINTA AZUL MEDIDA 24 MM	\$ 179,00	\$ 17.900,00	
7	5	100	CINTA AZUL MEDIDA 48 MM	\$ 359,00	\$ 35.900,00	
7	6	50	CINTA DE PAPEL BLANCA 18 MM	\$ 135,00	\$ 6.750,00	
7	7	50	CINTA DE PAPEL BLANCA 24 MM	\$ 175,00	\$ 8.750,00	
7	8	50	CINTA DE PAPEL BLANCA 48 MM	\$ 350,00	\$ 17.500,00	
7	9	20	CINTA AISLADORA	\$ 175,00	\$ 3.500,00	
7	10	1	CINTA DE PELIGRO SEGURIDAD	\$ 2.760,00	\$ 2.760,00	
7	11	10	ESTOPA	\$ 1.990,00	\$ 19.900,00	
7	12	20	ALCOHOL ETILICO	\$ 165,00	\$ 3.300,00	
7	13	20	CERA MICROCRISTALINA	\$ 1.850,00	\$ 37.000,00	
7	14	10	AGUARRAS BAJO EN OLOR	\$ 6.290,00	\$ 62.900,00	
7	15	10	HOJAS DE BISTURI N°20	\$ 950,00	\$ 9.500,00	
7	16	500	BOLSAS DE ESCOMBRO	\$ 14,50	\$ 7.250,00	
7	17	100	CEPILLOS CERDA BRONCE	\$ 130,00	\$ 13.000,00	
7	18	100	CEPILLOS CERDA PLASTICA	\$ 98,00	\$ 9.800,00	
<b>SON PESOS: UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS CON</b>						
<b>00/100.....\$1.232.326,00</b>						

- **CONDICIONES GENERALES:** En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.
- **LUGAR DE ENTREGA:** Edificio del Molino – Av. Rivadavia 1815 – CABA.
- **PLAZO DE ENTREGA:** QUINCE (15) días corridos desde la emisión de la Orden de Compra.
- **GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO:** El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación. Cuando la entrega de los bienes se cumpla dentro del plazo previsto para la integración de la garantía, el adjudicatario se encontrará exceptuado de la presentación de la misma, conforme lo establecido por el inciso e) del Artículo 74 del Reglamento para la Contratación de Bienes, Obras y Servicios de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, aprobado por la R.P. N° 1073/18 y Acta de Comisión Bicameral que aprueba el procedimiento de compras y contrataciones ARCAEM 27/06/18. **En caso de optar por garantía mediante presentación de póliza de seguro de caución, la misma deberá poseer certificación notarial del firmante de la aseguradora**